
 1 

M Ě S T S K Ý   Ú Ř A D   I V A N Č I C E 
Palackého náměstí 196/6, 664 91 Ivančice 

Odbor správních činností – silniční hospodářství  

Pracoviště P. Bezruče 4, 664 91 Ivančice 

 

Č.j.: OSČ/SH –MI-9720/2022-4             tel/fax: 546419521, 546451516       V Ivančicích dne 

Vyřizuje: Bc. Pavel Kavalec DiS.           e-mail: kavalec@muiv.cz                20.05.2022 

 

OZNÁMENÍ 

ZAHÁJENÍ ŘÍZENÍ O ZMĚNĚ STAVBY PŘED DOKONČENÍM  
Veřejná vyhláška 

 
Obec Senorady, Senorady 120, 675 75 Mohelno IČ: 003 78 593 zastoupeno na základě plné 

moci společností APC SILNICE s.r.o., Jana Babáka 11, 612 00 Brno IČ: 607 05 981 (dále jen 

stavebník) podal dne 21.04.2022 žádost o povolení změny stavby před jejím dokončením na 

stavbu:   

 

„Senorady – rekonstrukce místní komunikace ke hřišti“ 
 
 

Změna se týká stavby na pozemcích parc. č. 4566 a 4314 k.ú Senorady. 

Uvedeným dnem bylo řízení o změně stavby před jejím dokončením zahájeno. Městský úřad 

Ivančice, odbor správních činností vydal na stavbu stavební povolení dne 02.03.2022 pod č.j. 

OSČ/SH-MI-28914/2021 (v právní moci dne 05.04.2022).  

 

Změna stavby před jejím dokončením se týká: 

- Vstup v km 0,032 L - pro usnadnění najíždění do branky bylo místo napojení 

rozšířeno na šířku 4,0 m oproti původní šířce 2,0 m. Rozšíření je zkoseno 1:1. 

Podél komunikace není osazený nájezdový obrubník, ale sklopený silniční. Nadále 

tak tvoří vodicí linii pro řidiče.  

- Vjezd v km 0,038 P - byl doplněn vjezd na pozemek š. 4,0 m, který navazuje na 

stávající bránu v oplocení. Vjezd je osazen s odstupem 1 m od vedlejšího vstupu. 

- Vjezd v km 0,048 P - vjezd byl rozšířen na šířku 6,0 m, aby vyhovovat pro použití 

vjezdu  do garáže i na brány na kraji parcely.  

- Vjezd v km 0,059 L byl doplněn vjezd na pozemek š. 3,65 m, který navazuje na 

stávající bránu. v oplocení. 

- Způsob odvodnění původně bylo navrženo, že budou silniční obruby v. 10 cm po 

cca 2 m na svých krajích seříznuty, aby vznikla mezera pro odtok dešťových vod 

do příkopu.  Realizováno bylo pouze 1 místo odtoku. Zde byla mezera mezi 

stojatými obrubami rozepřena žlabovkou š. 20 cm. 

 

 

Městský úřad Ivančice, odbor správních činností, jako speciální stavební úřad příslušný podle 

§ 15 odst. 1 zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu v platném znění 

(,,stavební zákon“) oznamuje podle § 118 odst. 3 a § 112 odst. 1 stavebního zákona zahájení 

řízení o změně stavby před dokončením, ve kterém podle § 112 odst. 2 stavebního zákona 

upouští od ohledání na místě a ústního jednání. 

mailto:kavalec@muiv.cz


 2 

Dotčené orgány mohou uplatnit závazná stanoviska a účastníci řízení své námitky, popřípadě 

důkazy do 

 

10 dnů od doručení tohoto oznámení 

 

K později uplatněným závazným stanoviskům, námitkám, popřípadě důkazům nebude 

přihlédnuto. 

 

Účastníci řízení mohou nahlížet do podkladů rozhodnutí (Městský úřad Ivančice, odbor 

správních činností) v úřední dny 7,30-11,30  a  12,30-17,00, mimo tuto dobu po předchozí 

telefonické domluvě.          

 

Účastníci řízení se mohou před vydáním rozhodnutí v souladu s § 36 odst. 3 správního řádu 

vyjádřit k podkladům rozhodnutí. Po výše uvedené desetidenní lhůtě běží pětidenní lhůta 

pro seznámení s podklady rozhodnutí. Pokud nebudou podklady rozhodnutí doplňovány, 

bude po této lhůtě rozhodnutí vydáno.                                          

              

Poučení: 

Účastník řízení může podle § 114 odst. 1 stavebního zákona uplatnit námitky proti projektové 

dokumentaci, způsobu provádění a užívání stavby nebo požadavkům dotčených orgánů, 

pokud je jimi přímo dotčeno jeho vlastnické právo nebo právo založené smlouvou provést 

stavbu nebo opatření nebo právo odpovídající věcnému břemenu k pozemku nebo stavbě. 

K námitkám účastníků řízení, které byly nebo mohly být uplatněny při územním řízení, při 

pořizování regulačního plánu nebo při vydání územního opatření o stavební uzávěře anebo 

územního opatření o asanaci území, se podle §114 odst. 2 stavebního zákona nepřihlíží. 

Nechá-li se některý z účastníků zastupovat, předloží jeho zástupce písemnou plnou moc. 

 

 

 

 

 

 

                                                                                           Bc. Pavel Kavalec, DiS. 

                                                 oprávněná úřední osoba 

 

 

 

Upozornění: 

Pro vydání rozhodnutí o změně stavby před dokončením je vyměřen správní poplatek ve výši 

1.000 Kč dle položky 18 bod 5 zákona č. 634/2004 Sb., o správních poplatcích, v platném 

znění. 

Správní poplatek je možno uhradit přímo na pokladně MěÚ Ivančice, složenkou nebo 

převodem na účet Města Ivančice, bankovní spojení KB Ivančice č. účtu 19-125911/0100, 

specifický symbol 136113, variabilní symbol 2290009720. 

Doklad o uhrazení tohoto správního poplatku bude žadatelem předložen nejpozději před 

vydáním požadovaného rozhodnutí. 

 

 

 



 3 

Toto oznámení musí být v souladu s ustanovením § 144 odst. 2 správního řádu vyvěšeno 

po dobu nejméně 15-ti dnů na veřejné úřední desce Městského úřadu Ivančice a na 

veřejné úřední desce obce Senorady, dále na elektronické úřední desce Městského úřadu 

Ivančice a na elektronické úřední desce obce Senorady, sejmutí z úřední desky bude tato 

veřejná vyhláška doručena Městskému úřadu Ivančice, odboru správních činností 

s vyznačením data vyvěšení a sejmutí. 

Tímto se uvedené úřady žádají o vyvěšení oznámení na úřední desce.         

 

Vyvěšeno dne:  ……………………………….. 

 

Sejmuto dne:   …………………………………. 

 

Zveřejněno způsobem umožňujícím dálkový přístup dne: …………………………………….. 

 

Razítko, podpis orgánu, který potvrzuje zveřejnění oznámení:………………………………… 

 

 

Doručí se: 

Účastníci stavebního řízení - stavebník: (doporučeně na doručenku nebo DS): 

- Obec Senorady, Senorady 120, 675 75 Mohelno IČ: 003 78 593 zastoupeno na základě 

plné moci společností APC SILNICE s.r.o., Jana Babáka 11, 612 00 Brno IČ: 

607 05 981 

 

Účastníci řízení (doporučeně na doručenku nebo DS): 

- Správa a údržba silnic Jihomoravského kraje, příspěvková organizace kraje, 

Žerotínovo náměstí 449/3, 602 00 Brno, IČ: 709 32 581, doručovací adresa 

Ořechovská 35, 619 00 Brno 

- VODÁRENSKÁ AKCIOVÁ SPOLEČNOST, a.s., Divize Třebíč, Kubišova 1172, 674 

11 Třebíč  

- GasNet Služby, s.r.o., Plynárenská 499/1, 602 00 Brno 

- EG.D, a.s., Husova 3947/1, 695 01 Hodonín 

- CETIN a.s., Českomoravská 2510/19, 190 00 Praha 9 

 

Dotčené orgány: 

- Povodí Moravy, s.p., Dřevařská 932/11, 602 00 Brno  

- Policie ČR, Dopravní inspektorát Brno – venkov, pracoviště dopravního inženýrství, 

Kounicova 24, 611 32 Brno  

- Krajská hygienická stanice Jihomoravského kraje, Jeřábkova 1847/4, 602 00 Brno 

- Hasičský záchranný sbor Jihomoravského kraje, Štefánikova 32, 602 00 Brno 

- Archeologický ústav Čechyňská 363/19, 602 00 Brno 

- Lesy České republiky, s.p., Březnická 5659, 760 01 Zlín  

- NIPI bezbariérové prostředí, o.p.s., Havlíčkova 4481/44, 586 01 Jihlava 

- Oblastní inspektorát práce pro JMK a Zlínský kraj, Milady Horákové 3, 658 60 Brno 
- Městský úřad Ivančice, odbor životního prostředí, Palackého náměstí 196/6, 664 91 

- Městský úřad Ivančice, odbor regionálního rozvoje, Palackého náměstí 196/6, 664 91 

Ivančice  

 

 

 

 



 4 

Účastníci stavebního řízení (veřejnou vyhláškou): 

osoba, jejíž vlastnické právo nebo jiné věcné právo k sousedním stavbám anebo sousedním 

pozemkům nebo stavbám na nich může být společným povolením přímo dotčeno jedná se o 

pozemky s těmito parcelními čísly 4583, 636, 3578/33, 3578/41, 3578/28 vše v k.ú. Senorady. 

 

Ostatní – za účelem vyvěšení na úřední desce: 

- Městský úřad Ivančice, odbor vnitřních věcí, Palackého náměstí 196/6, 664 91 Ivančic 

- Obec Senorady, Senorady 120, 675 75 Mohelno IČ: 003 78 593 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


		2022-05-20T10:39:04+0000




